
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 170  DEL  31-12-2019

______________________________________________________________

Oggetto: SERVIZI ASSIBURATIVI PERIODO 31/01/2019 - 31/01/2024 SUDDIVISI IN
LOTTI - IMPEGNO DI SPESA ONERI DI GARA UNIONE MONTANA
POTENZA ESINO MUSONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021.

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio
Comunale n. 18 del 28/05/1998.

Richiamate le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69
del 26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile,
rispettivamente dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco
pro-tempore del Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n.
388 del 23.12.2000 (legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Premesso che in data 04/12/2017 il Comune di Colmurano ha sottoscritto, con
l’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino, la convenzione per il
conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 170 del 31-12-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



effetti dell’articolo 13 della legge 13/08/2010, n. 136, dell’articolo 37 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. e dell’articolo 1, comma 88, della legge 07/04/2014, n. 56;

Richiamata la determinazione a contrarre n. 132/223 del 17/12/2018 del
Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile del Comune di Colmurano con la
quale è stata avviata la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei
“Servizi assicurativi periodo 31/01/2019 - 31/01/2024, suddivisi in sei lotti ", per un
importo complessivo pari a € 101.750,00 di cui € 0,00 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, attribuendo alla S.U.A. dell’Unione Montana Potenza Esino Musone
lo svolgimento delle attività procedurali di gara secondo la procedura, le condizioni, i
criteri e le scelte discrezionali declinate nel medesimo atto;

Richiamata la Determinazione dell’Unione Montana Potenza Esino Musone n.
18/42 del 31/01/2019 con la quale si aggiudicava i lotti n. 2*3*5*6 e la successiva
Determinazione n. 19/48 del 06/02/2019 con la quale si aggiudicava il lotto 4 -
RCA/ARD Libro Matricola;

Vista la comunicazione di intervenuta efficacia delle aggiudicazioni sopra
richiamate assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 1749 in data 01/04/2019;

Considerato che conformemente a quanto disposto nella Convenzione e nel
disciplinare di Funzionamento del Servizio di Stazione Unica Appaltante, l’Unione
Montana Potenza Esino Musone, ai fini dell’espletamento delle attività procedurali e
degli adempimenti agli obblighi normativi vigenti, ha sostenuto le seguenti spese:

ANAC  € 30,00;-
Pubblicazione bando di gara  € 364,885;-
Pubblicazione esito di gara € 357,60;-
Spese espletamento gara € 1.094,00;-

Ravvisata la necessita di provvedere alla liquidazione delle su indicate somme;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e
trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto
1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013
e del Codice di comportamento comunale;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii;

di impegnare la somma di complessivi Euro 1.846,45 a favore dell’Unione2.
Montana Potenza Esino Musone, quali spese sostenute dalla stessa ai fini
dell’espletamento delle attività procedurali e degli adempimenti agli obblighi
normativi vigenti relativi alla gara di appalto dei “SERVIZI ASSICURATIVI
PERIODO 31/01/2019 - 31/01/2024 - SUDDIVISI IN SEI LOTTI", come di

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 170 del 31-12-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



seguito indicato:
             - Contributo ANAC di € 30,00 al Cap. 356/3 int. 01.03-1.02.01.99.999;
    - Pubblicazione bando di gara di € 364,885 al Cap. 2985/0 int. 99.01-7.02.99.99.000;
- Pubblicazione esito di gara di € 357,60 al Cap. 2985/0 int. 99.01-7.02.99.99.000;
 - Spese espletamento gara di € 1.094,00 al Cap. 356/10 int.

01.02-1.03.02.16.000;

di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione della somma di Euro 1.846,453.
a favore dell’Unione Montana Potenza Esino Musone sul conto di Tesoreria
banca d’Italia IBAN: IT59Z0100003245332300319295 – Causale: oneri gara
“Servizi assicurativi 31/01/2019 – 31/01/2024, suddivisi in sei lotti”;

di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e4.
con le regole di finanza pubblica;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale;5.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 170 del 31-12-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 31-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 05-02-2020

MESSO NOTIFICATORE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 170 del 31-12-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


